
 

 

Bilag 5 – Arbejdsklausul 
1 Baggrund 

Pkt. 1 Dette tillæg udgør en integreret del af den mellem Parterne indgåede kontrakt om levering 

af dagligvarer til visiterede borgere hos Ordregiver (herefter benævnt "Kontrakten"). 

Pkt. 2 Ordregiver ønsker med dette tillæg at sikre ordentlige løn- og ansættelsesforhold for de 

ansatte, som Leverandøren og eventuelle underleverandører beskæftiger i forbindelse med 

levering af dagligvarer til visiterede borgere hos Ordregiver. 

 

2 Arbejdsklausul 

Pkt. 1 Leverandøren skal sikre, at ansatte, som medvirker til at opfylde Kontrakten, er sikret løn- og 

ansættelsesvilkår (herunder løn (inkl. særlige ydelser), arbejdstid og andre arbejdsvilkår) som ikke 

er mindre gunstige end de vilkår, der gælder for arbejde af samme art i henhold til en kollektiv 

overenskomst indgået af de inden for det pågældende faglige område mest repræsentative 

arbejdsmarkedsparter i Danmark, og som gælder på hele det danske område (jf. pkt. 3). 

Ansvaret for at denne bestemmelse overholdes, påhviler virksomhedens leder. 

Tilsvarende gælder også arbejde, der udføres af underleverandører eller af personer, der har fået 

overdraget Kontrakten eller dele af Kontrakten til udførelse. I så fald påhviler det Leverandøren at 

påse, at bestemmelsen finder anvendelse. 

Pkt. 2 Såfremt der er tvivl om lønniveauet mv., kan Leverandøren og eventuelle underleverandører 

søge oplysning hos relevante arbejdsgiver- og/eller arbejdstagerorganisationer, som har 

overenskomst på området. 

Pkt. 3 Flere overenskomster, der er indgået med samme arbejdsgiverforening og under samme 

lønmodtagerorganisation og med vilkår, der må anses for ensartede og som samlet er 

landsdækkende, anses i denne forbindelse også som én overenskomst, som gælder hele det 

danske område. 

Pkt. 4 Medarbejderne skal bære synligt ID-kort med billede og legitimation (fx 

medarbejdernummer eller fødselsdato) samt virksomhedens navn og/eller logo. 

 

3 Kontrolbestemmelse 

Pkt. 1 Som led i Leverandørens forpligtelse til at sikre, at Leverandørens ydelse i henhold til 

Kontrakten overholder de heri anførte krav, herunder de lovgivningsmæssige og 
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overenskomstmæssige krav (herefter benævnt "Kravene"), og som led i Leverandørens forpligtelse 

til at sikre, at eventuelle underleverandører eller andre medkontrahenter, som Leverandøren måtte 

indgå aftale med for at kunne levere det af Kontrakten omfattede til Ordregiver også overholder 

Kravene, har Ordregiver i henhold til dette tillæg til Kontrakten ret til at foretage kontrol af, om 

Leverandøren opfylder sine forpligtelser i henhold til Kontrakten og i henhold til afsnit 2, pkt. 1. 

Pkt. 2 Ordregiver er berettiget til at lade kontrollen udføre af en ekstern samarbejdspartner. 

 

4 Adgang til kontrol 

Pkt. 1 Leverandøren er forpligtet til, vederlagsfrit for Ordregiver, at stille alt materiale og 

dokumentation, som Ordregiver måtte skønne nødvendigt til rådighed for Ordregiver, med henblik 

på Ordregivers kontrol af, hvorvidt Leverandøren overholder Kravene.  

Pkt. 2 Ordregiver kan fremsende en udførlig liste over materiale og dokumentation i henhold til 

afsnit 4, pkt. 1, som Ordregiver ønsker udleveret af Leverandøren. Materialet og dokumentationen 

omfatter, men er ikke begrænset til: 

- Anvendt referenceramme ved fastsættelse af løn- og arbejdsvilkår for de ansatte. 

- Registreringsbeviser.  

- Serviceattest fra Erhvervsstyrelsen eller anden dokumentation, der indeholder tilsvarende 

oplysninger.  

- Medarbejderlister. 

- Fornøden dokumentation til identifikation af udenlandske ansatte. 

- Kopi af de ansattes ansættelsesbevis eller kopi af kontrakt på leje af arbejdskraft til 

Leverandøren.  

- Gyldig opholds- og arbejdstilladelse for ansatte fra lande uden for EU/EØS. 

- Bevis for registrering i Register for Udenlandske Tjenesteydere (RUT) hos Erhvervsstyrelsen. 

- Dokumentation for, at der er sket indberetning af løn samt indeholdelse af A-skat, AM-

bidrag og evt. arbejdsudlejeskat. Dokumentation fremlægges i form af udskrift fra E-

indkomstsystemet. 

Pkt. 3 Leverandøren er forpligtet til at levere såvel Leverandørens eget materiale og 

dokumentation samt materiale og dokumentation fra eventuelle underleverandører eller 

medkontrahenter, jf. afsnit 3, pkt. 1. 

Pkt. 4 Leverandøren er i forbindelse med videregivelse af materiale og dokumentation til 

Ordregiver forpligtet til at sikre overholdelse af reglerne i Databeskyttelsesloven, herunder til 

indhentning af samtykke fra medarbejdere i forbindelse med udlevering af dokumenter med 

personhenførbare oplysninger. 
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Pkt. 5 Leverandøren skal på Ordregivers anmodning fremsende det anmodede materiale og 

dokumentation senest syv arbejdsdage efter Ordregivers anmodning er kommet frem til 

Leverandøren.  

Pkt. 6 Ordregiver har ligeledes ret til at foretage fysisk kontrol hos Leverandøren mod et 

forudgående varsel til Leverandøren på tre arbejdsdage, ligesom Ordregiver har ret til at foretage 

uanmeldt fysisk kontrol hos Leverandøren. 

 

5 Manglende efterlevelse 

Pkt. 1 Manglende levering af det anmodede materiale og dokumentation inden for fristen anført i 

afsnit 4, pkt. 5 udgør væsentlig misligholdelse af Kontrakten.  

Pkt. 2 I tilfælde af Leverandørens tilsidesættelse af pligten til at fremsende det efterspurgte 

materiale og dokumentation inden for fristen anført i afsnit 4, pkt. 5 forpligtes Leverandøren til 

betaling af en bod på DKK 2.000 pr. påbegyndt arbejdsdag efter overskridelsen af tidsfristen. 

Betaling af boden bringer ikke Leverandørens forpligtelser til ophør.  

Pkt. 3 I tilfælde af Leverandørens tilsidesættelse af pligten til at fremsende det efterspurgte 

materiale og dokumentation kan Ordregiver endvidere meddele Leverandøren en frist på tre 

arbejdsdage til at levere det efterspurgte materiale og dokumentation, hvorefter Ordregiver ved 

Leverandørens fortsatte manglende levering af det anmodede materiale og dokumentation er 

berettiget til uden yderligere varsel at hæve Kontrakten. 

Pkt. 4 Manglende overholdelse af afsnit 2, pkt. 1 anførte krav er at betragte som væsentlig 

misligholdelse. Ordregiver er således i tilfælde af Leverandørens manglende overholdelse af afsnit 

2, pkt. 1 berettiget til uden varsel at ophæve Kontrakten. Ordregiver er dog som det mindre i det 

mere berettiget til skriftligt at anmode Leverandøren om at bringe forholdene i orden inden 10 

kalenderdage. Kan Leverandøren ikke inden fristens udløb dokumentere, at forholdene er bragt i 

overensstemmelse med afsnit 2, pkt. 1, er Ordregiver berettiget til at hæve Kontrakten uden 

yderligere varsel, alternativt kræve en dagbod på DKK 2.000 pr. påbegyndt arbejdsdag, indtil 

forholdene er bragt i overensstemmelse med afsnit 2, pkt. 1. 

Pkt. 5 Overholder Leverandøren eller dennes underleverandører ikke de i afsnit 2, pkt. 1 anførte 

krav, og medfører dette et berettiget krav på yderligere løn fra de ansatte, kan Ordregiver - ud over 

at gøre almindelige misligholdelsesbeføjelser gældende - tilbageholde vederlag til Leverandøren 

med henblik på at sikre arbejdstagerne de nævnte ansættelsesvilkår.  

Pkt. 6 I øvrigt henvises til Kontraktens bestemmelse om misligholdelse. 

 

 


